2019年８月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO  佐野  健一

（ コ ー ド 番 号 ： 9 4 1 6 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 CFO 兼管理本部長  中本  新一

（TEL.03-5325-0344）

2019 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019年 12月期第２四半期累計期間（2019 年１月１日～2019年６月 30日）の連結業績予想（2019

年２月８日付公表）と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2019年 12月期（2019 年１月１日～2019年 12月 31 日）の通期連

結業績予想（2019年２月８日付公表）を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたし

ます。

記

１． 2019年 12月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（2019 年１月１日～2019年

６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

11,614

百万円

1,437

百万円

1,439

百万円

962

円 銭

59.32

今 回 実 績（B） 12,937 1,690 1,673 1,075 66.26

増 減 額（B－A） 1,322 252 234 112

増 減 率（％） 11.4 17.6 16.3 11.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018 年 12 月期第２四半期）
9,855 1,236 1,245 809 49.80

２． 2019年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

24,470

百万円

3,012

百万円

3,013

百万円

2,003

円 銭

123.49

今 回 修 正 予 想（B） 25,793 3,264 3,248 2,116 130.38

増 減 額（B－A） 1,322 252 234 112

増 減 率（％） 5.4 8.4 7.8 5.6

（ご参考）前期実績

（2018 年 12 月期）
21,503 2,484 2,499 1,529 94.20

３． 差異及び修正の理由

   当第２四半期累計期間につきましては、当社グループの成長ドライバーであるグローバル WiFi

事業において、日本からの出国者数はゴールデンウィーク 10 連休等を背景とし、また訪日外国人

数は中国をはじめとした東アジアの需要が牽引し、いずれも第２四半期累計期間における過去最高

値を記録いたしました。このような旺盛な旅行需要に対し、原価効率の改善及びオペレーションの

改善など、収益性向上施策の継続的な取り組みによりレンタル件数及び収益性が向上いたしました。

  以上の結果、売上高、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する四半期純利益の全ての予想

が前回発表予想を上回りました。

 通期連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績に加え、下半期においても順調な

推移が見込まれます。このような要因から、売上高、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属

する当期純利益の全ての予想値が前回発表予想を上回る見込みとなりました。これらを踏まえ、通

期の連結業績予想を上記のように修正することといたします。

   （注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報と合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績は今後のさまざまな要因により予想値と異なる場合がございます。

以上